
REGISTRO GENERALE N. 3274 del 12/12/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE QUARTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3274 del 12/12/2023 

 DETERMINAZIONE N. 685 del 11/12/2023 
PROPOSTA N. 4246 del 07/12/2023 
 
OGGETTO: Lavori di “Fornitura e posa in opera di misto stabilizzato in via Lago Trasimeno, in contrada 

Cernera” (CIG: Z6C395CD44) - Liquidazione ditta Maraglino Martino. 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 

2023/2025; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

- con delibera di Giunta Comunale n.148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le 

risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi; 

 

Premesso, altresì, che: 

- con determinazione dirigenziale n. 660 del 30/12/2022, sono stati approvati gli elaborati 

tecnici di progetto per i lavori di “Fornitura e posa in opera di misto stabilizzato in via Lago 

Trasimeno, in contrada Cernera”, interventi di importo totale di € 2.082,86, Iva compresa; 

- con determinazione dirigenziale n. 209 del 17/04/2023, l’Ente ha proceduto all’affidamento 

diretto dei lavori in oggetto alla ditta “Maraglino Martino Girolamo”, con sede in Palagiano 

(TA), alla via Piccinni, n. 47, per un importo complessivo di € 1.690,84, oltre Iva al 22%;  

- gli interventi sono stati eseguiti regolarmente ed ultimati; 

 

Considerato che:  

- a saldo dei lavori eseguiti, con prot. n. 57720 del 06/12/2023, la ditta Maraglino Martino 

Girolamo ha trasmesso propria fattura elettronica n. 46 del 06/12/2023, di importo 

complessivo pari ad € 2.062,82, allegata in copia al presente atto e depositata in originale agli 

atti d'ufficio; 

 

Ritenuto:  

- di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, a seguito del riscontro operato dal 

Direttore dei Lavori sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza stessa ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;  

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3274 del 12/12/2023 

Dato atto che:  

- è stato acquisito il relativo CIG: Z6C395CD44; 

- è stato acquisito, altresì, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della ditta 

in data 06/12/2023, protocollo INPS_37901377, con scadenza validità al 01/02/2024, e che lo 

stesso risulta REGOLARE; 

 

Accertato che è stata acquisita l’Attestazione di Congruità della ditta affidataria in data 

06/12/2023, prot. Cassa Edile della Provincia Jonica n. 202300657TA00/3 del 06/12/2023, 

con esito POSITIVO; 

 

Viste le dichiarazioni della tracciabilità dei flussi finanziari, previsti dal comma 7, dell'art.3 

della Legge 136/2010, acquisita agli atti di ufficio;  

 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010;  

- il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2);  

- la deliberazione di G.C. n. 528/08;  

- il vigente regolamento di contabilità;  

- lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1) Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, alla ditta MARAGLINO 

MARTINO GIROLAMO, con sede in Palagiano (TA), alla via Piccinni, n. 47 - P. Iva 

02249250735, con accredito sul conto corrente con codice ----------------OMISSIS----------------, 

l’importo netto di € 1.690,84, come rinveniente dalla fattura elettronica n.46 del 06/12/2023, di 

importo totale pari ad € 2.062,82, allegata in copia al presente atto e depositata in originale agli atti 

d'ufficio;  

 

2) Di liquidare a mezzo F24 da versarsi in favore dell’Erario, l’importo IVA indicato in fattura 

e pari ad € 371,98; 

 

3) Di dare atto che la somma totale da liquidare di € 2.062,82 è stata regolarmente impegnata 

per € 1.400,00 al Cap. 11840/32 e per € 662,82 al Cap. 3710/10 del Bilancio 2023 – Impegni n. 

2881/2 e n. 2882/2 assunti con la determina dirigenziale n. 209 del 17/04/2023; 

 

4) Di dare atto che la situazione contabile è la seguente: 

 

Capitolo Bilancio N. Impegno Importo 

impegnato 

Liquidato 

con 

precedenti 

atti 

Liquidato con 

presente atto 

Economie 

riconosciute 

con il presente 

atto 

Residuo da 

riportare 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3274 del 12/12/2023 

2023/11840/32 

 

2023/2881/2 € 1.400,00 

 

€ 0,00 

 
€ 1.400,00 

 

€ 0,00 

 

€ 0,00 

 

2023/3710/10 

 

2023/2882/2 € 662,82 

 

€ 0,00 

 

€ 662,82 

 

€ 0,00 

 

€ 0,00 

 

 

5) Di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica;  

 

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente atto in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 

7) Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi con 

accredito sul conto corrente bancario con codice  ----------------OMISSIS----------------; 

 

8) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013;  

 

9) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente. 

 

 

                                                                Il Dirigente IV Ripartizione 

                                                               Ing. Giuseppe Iannucci 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 4246 del 07/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 11/12/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 4246 
del 07/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 6955 1 2881 --------- OMISSIS --------- 1.400,00 
2023 6956 1 2882 --------- OMISSIS --------- 662,82 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3274 del 12/12/2023 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE il 12/12/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4487 
 

Il 12/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 3274 del 12/12/2023 con 
oggetto 
Lavori di “Fornitura e posa in opera di misto stabilizzato in via Lago Trasimeno, in contrada Cernera” (CIG: 
Z6C395CD44) - Liquidazione ditta Maraglino Martino. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 12/12/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


